ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẠ TẺH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:41/UBND
V/v thực hiện phong trào thi đua

“Dân vận khéo” năm 2021

      Đạ Tẻh, ngày 18 tháng 01 năm 2021

                  Kính gửi:

 - Công an huyện;

 - Ban chỉ huy Quân sự huyện;

 - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Hướng dẫn số 01-HD/BDV ngày 24/12/2020 của Ban Dân vận

Huyện ủy về thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo” trên địa bàn huyện Đạ

Tẻh năm 2021.

UBND huyện Đạ Tẻh đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

thực hiện nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến nội dung Hướng dẫn số 01-HD/BDV ngày

24/12/2020 của Ban Dân vận Huyện ủy về thực hiện phong trào thi đua “Dân vận

khéo” trên địa bàn huyện Đạ Tẻh năm 2021 đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, chiến sỹ, người lao động và quần chúng nhân dân trong cơ quan, đơn vị và

địa phương.

2. Xây dựng các mô hình “Dân vận khéo” gắn với việc xây dựng cơ quan,

đơn vị, địa phương phát triển toàn diện; phát huy dân chủ, chủ động tích cực triển

khai thực hiện nhiệm vụ góp phần thực hiện có hiệu quả nhằm đẩy mạnh phát triển

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ

thống chính trị năm 2021. Việc đăng ký, xây dựng mô hình, điển hình “Dân vận

khéo” thực hiện theo nội dung Hướng dẫn số 01-HD/BDV ngày 24/12/2020 của

Ban Dân vận Huyện ủy đồng thời lưu ý thêm những nội dung sau:

- Việc đăng ký mô hình, điển hình “Dân vận khéo” năm 2021 phải có nội

dung công việc cụ thể gắn với nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị; UBND các

xã, thị trấn; có hiệu quả cao về kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng hệ

thống chính trị; xuất phát từ lợi ích của các tầng lớp nhân dân và đáp ứng được nhu

cầu nguyện vọng chính đáng của đại đa số nhân dân và phải huy động, vận động

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ, người lao động và quần chúng

nhân dân tham gia; có tính lan tỏa, có tính bền vững và có tầm ảnh hưởng tích cực

trong cộng đồng; thể hiện tính năng động, sáng tạo và khả năng nhân rộng.

- Trong xây dựng mô hình, điển hình “Dân vận khéo” các cơ quan, đơn vị,

cá nhân phải xác định tên gọi ngắn gọn, súc tích, đúng trọng tâm nội dung thực

hiện của mô hình, điển hình “Dân vận khéo”, tên gọi không trùng lặp với các cuộc

vận động, đồng thời phải xác định rõ mục tiêu, hiệu quả, địa chỉ, người thực hiện

 2

của tổ chức, cá nhân, không được trùng với các mô hình, điển hình đã được cấp

trên công nhận.

- Về chỉ tiêu đăng ký mô hình:

+ Các đơn vị: Công an huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện và UBND các xã,

thị trấn mỗi đơn vị đăng ký ít nhất 02 mô hình;

+ Các cơ quan chuyên môn và đơn vị sự nghiệp thuộc huyện mỗi đơn vị

đăng ký ít nhất 01 mô hình;

- Hồ sơ đăng ký mô hình “Dân vận khéo” năm 2021 được lập thành 02 bộ

(gồm: Bản đăng ký; Kế hoạch thực hiện mô hình) gửi về Ban Dân vận Huyện ủy

và Phòng Nội vụ trước ngày 20/01/2021 để tổng hợp, báo cáo.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:                     CHỦ TỊCH
- TT. Huyện ủy b/c;

- Ban Dân vận HU;

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

                                                                                   Tống Giang Nam

		2021-01-18T13:43:38+0700
	Việt Nam
	Tống Giang Nam<namtg@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-18T14:11:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Đạ Tẻh<vpubnddateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-18T14:11:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Đạ Tẻh<vpubnddateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!